
 КАРТКА ЗАХОДУ 

(наукова конференція, науково–практична конференція, конгрес, з'їзд, симпозіум) 

БПР МЕДИЧНИХ ТА ФАРМАЦЕВТИЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 

 

1. Назва заходу БПР 
Інноваційні технології лабораторної 

медицини в клінічній практиці 

2. Назва провайдера (з Єдиного державного 

реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань) 

Львівський національний медичний 

університет імені Данила Галицького 

3. Виконавець/виконавці заходу 

Організатор: Львівський національний 

медичний університет імені Данила 

Галицького, кафедра клінічної лабораторної 

діагностики, ГО «Всеукраїнська 

асоціація клінічної хімії і лабораторної 

медицини». 

Співорганізатор:  

ГО «Освітній інститут клінічної 

лабораторної діагностики» 

4. Цільова аудиторія (відповідно до 

Номенклатури лікарських спеціальностей) 

Лікарські спеціальності: Алергологія, 

Бактеріологія, Вірусологія, Імунологія, 

Клінічна біохімія, Клінічна лабораторна 

діагностика, Лабораторна імунологія, 

Мікробіологія і вірусологія, Паразитологія. 

Спеціальності професіоналів з вищою 

немедичною освітою, які працюють в 

системі охорони здоров’я: Бактеріологія, 

Вірусологія, Клінічна біохімія, Лабораторна 

імунологія, Мікробіологія і вірусологія, 

Паразитологія, Цитоморфологія / Клінічна 

лабораторна діагностика. 

Спеціальності молодших спеціалістів з 

медичною освітою: Лабораторна справа 

(клініка), Лабораторна справа (гігієна), 

Лабораторна справа (патологія). 

5. Вид заходу БПР 
Науково–практична конференція з 

міжнародною участю 

6. Запланована кількість учасників 200 

7. Організаційний комітет  

 

Н. Лозицька 

О. Бойко 

Р. Блажівська 

Л. Лаповець 

Г. Максимюк 

О. Ястремська 

Н. Бойків 

Н. Луців  

8. Резолюція заходу 

Проєкт резолюції: 

Постійне всебічне обговорення сучасних 

наукових здобутків та технічних 

можливостей лабораторної медицини є 

надзвичайно актуальним та своєчасним. 

Конференція дає можливість ознайомити 

широке коло спеціалістів з сучасними 



підходами в лабораторній діагностиці 

захворювань людини, з основними 

питаннями організації ефективної роботи 

клініко–діагностичних лабораторій; 

підготовки спеціалістів у галузі 

лабораторної медицини та безперервного 

професійного розвитку. 

Конференція постановляє: 

• Продовжити розробку стратегічних 

підходів у клінічній лабораторній 

діагностиці захворювань людини, 

впровадженню нових методів діагностики; 

• Підвищити інформованість фахівців з 

лабораторної медицини щодо новітніх 

підходів у лабораторній діагностиці хвороб 

людини та інтерпретації отриманих 

результатів досліджень; 

• Приймати активну участь в розробці 

основних фундаментальних напрямків 

медико–біологічних та клінічних 

досліджень. 

– формувати взаємозв’язки між 

професійними медичними організаціями 

різних напрямків з метою створення 

міждисциплінарних зв’язків для 

покращення діагностично– лікувального 

процесу і забезпечення здоров’я людей. 

9. Мета заходу 

Обмін досвідом та ідеями між фахівцями з 

провідних напрямків лабораторної 

медицини щодо актуальних питань, 

присвячених інноваційним технологіям та 

їх впливу на клінічну практику. Отримати 

професійні знання щодо сучасних 

принципів та підходів до діагностики 

алергічних, онкологічних, неврологічних 

захворювань, порушень системи гемостазу. 

Ознайомити та обговорити проблеми 

преаналітичного етапу та шляхи їх 

вирішення, можливості БПР, управління 

лабораторними процесами за допомогою 

ЛІС, лабораторного забезпечення технології 

виготовлення алотрансплантатів шкіри. 

10. Форма заходу Особиста участь 

11. Кількість балів БПР  5/30 

12. Дата заходу БПР 21.05.2024 р. 

13. Місце проведення заходу БПР (повна 

адреса) 

79000 м. Львів, вул. Миколи Коперніка, 17, 

Львівський палац мистецтв 

14. Прізвище, ім’я, по батькові доповідачів 

Мартін Гесс 

Лаповець Любов Євгенівна  

Максимюк Ганна Василівна,  

Бойків Наталія Дмитрівна 

Ястремська Оксана Остапівна,  



Лебедь Галина Богданівна,  

Луців Наталія Збиславівна 

Гржибовський Ярослав Леонідович 

Акімова Віоріка Миколаївна,  

Степась Юлія Михайлівна,  

Дем’янчук Наталія Романівна 

Бондаренко Олена Генадіївна 

Кость Андрій Степанович, 

Мартьянова Ольга Ігорівна 

15. Резюме доповідача 

Мартін Гесс –магістр охорони здоров’я, 

доктор філософії, керівник глобального 

відділу з медичних питань в галузі 

нейронаук та хвороби Альцгеймера, Roche 

Diagnostics, Роткройц, Швейцарія. 

Лаповець Любов Євгенівна – професор, 

завідувач кафедри клінічної лабораторної 

діагностики ЛНМУ імені Данила 

Галицького, доктор медичних наук. 

Максимюк Ганна Василівна – професор 

кафедри клінічної лабораторної діагностики 

ЛНМУ імені Данила Галицького, доктор 

біологічних наук. 

Бойків Наталія Дмитрівна – доцент 

кафедри клінічної лабораторної діагностики 

ЛНМУ імені Данила Галицького, кандидат 

медичних наук. 

Цимбала Оксана Петрівна – доцент 

кафедри клінічної лабораторної діагностики 

ЛНМУ імені Данила Галицького, кандидат 

біологічних наук. 

Ястремська Оксана Остапівна – доцент 

кафедри клінічної лабораторної діагностики 

ЛНМУ імені Данила Галицького, кандидат 

медичних наук. 

Лебедь Галина Богданівна – доцент 

кафедри клінічної лабораторної діагностики 

ЛНМУ імені Данила Галицького, кандидат 

біологічних наук. 

Луців Наталія Збиславівна – доцент 

кафедри клінічної лабораторної діагностики 

ЛНМУ імені Данила Галицького, кандидат 

біологічних наук. 

Гржибовський Ярослав Леонідович – 

доцент кафедри громадського здоров’я 

ЛНМУ імені Данила Галицького, кандидат 

медичних наук. 

Акімова Віоріка Миколаївна – професор 

кафедри клінічної лабораторної діагностики  

ЛНМУ імені Данила Галицького, доктор 

біологічних наук. 

Степась Юлія Михайлівна – доцент 

кафедри клінічної лабораторної діагностики  



ЛНМУ імені Данила Галицького, кандидат 

біологічних наук. 

Дем’янчук Наталія Романівна – доцент 

кафедри клінічної лабораторної діагностики 

ЛНМУ імені Данила Галицького, кандидат 

біологічних наук. 

Бондаренко Олена Генадіївна  
– лікар-біохімік ОКЛ, м. Кропивницький 

Кость Андрій Степанович – доцент 

кафедри клінічної лабораторної діагностики 

ЛНМУ імені Данила Галицького, кандидат 

медичних наук. 

Мартьянова Ольга Ігорівна – доцент 

кафедри клінічної лабораторної діагностики 

ЛНМУ імені Данила Галицького, кандидат 

медичних наук. 

16. Програма заходу БПР 12:00 - 12.20 – Відкриття конференції, 

вітальне слово, оголошення регламенту 

роботи.  

12.20 - 13.10 – «Рідинні біомаркери в 

неврологічних захворюваннях» 

Мартін Гесс 

13.10 - 13.40 – «Забір зразків. Виклики 

преаналітичного етапу»  

Максимюк Г.В., Бойків Н.Д, Цимбала О.П. 

13.40 - 14.10 – «Значення лабораторної 

діагностики у виготовленні 

алотрансплантатів шкіри, як одного з 

пріоритетних напрямків розвитку медичних 

технологій».  

Ястремська О.О., Лебедь Г. Б., Луців Н.З. 

14.10 - 14.50 – Перерва. 

14.50 - 15.20 –  «Сучасні вимоги для 

діагностики онкологічних захворювань. 

Актуальність проблеми»  

Гржибовський Я.Л. 

15.20 - 16.00 – «Сучасні можливості 

безперервного професійного розвитку 

працівників лабораторної медицини»  

Акімова В.М., Степась Ю.М., Дем’янчук Н.Р. 

16.00 - 16.30 – «Лабораторна діагностика 

ревматоїдного артриту»  

Бондаренко О.Г. 

16.30 - 17.00 – «Інноваційні технології 

лабораторної діагностики алергічних 

захворювань».  

Кость А.С., Лаповець Л.Є., Мартьянова О.І. 

17.00 - 17.40 – Обговорення доповідей, 

питання, відповіді. 

17.40 - 17.50 – Підведення підсумків 

17.50 - 18.00  – Закриття конференції. 

18:00 - 23.59 –Тестування 



17. Опис вимог рівня знань, володіння 

темою, навичок, досвіду учасників до 

моменту реєстрації на даний захід (за 

потреби). 

 

18. Код заходу БПР (Реєстраційний номер 

заходу БПР вноситься після присвоєння 

Адміністратором) 

 

 


